



# GAZETA KUJAWSKA

ORGAN MIĘDZYPARTYJNY STRONNICTW POLITYCZNYCH

Rok I. Nr. 285

Włocławek, piątek 15 grudnia 1946 r.

Cena 5 złote

## „Sztuczki i kruczki” Z zebrania O.N.Z.

Szwajcarskie pismo „Bernar Tagwacht” zamieszcilo artykul stwierdzajacy, ze poza granicami Niemiec istnieje specjalny sztab, którego zadaniem jest uratowanie przemyslu niemieckiego od zagłady.

Jaką drogą pismo to doszło do stwierdzenia tego faktu?

Okazuje się, że w sierpniu b. r. amerykańskie władze okupacyjne postanowiły sprzedać w prywatne ręce niemieckie poszczególne obiekty koncernu przemysłowego I. G. Farben Industrie. Nabywcy zgłosili się, ale jednocześnie okazało się, że ma się do czynienia z organizacją, której celem jest uratowanie koncernu I. G. Farben Industrie.

Przeprowadzono aresztowania i rewizje. W ręce policji wpadły dokumenty, z których wynika, że w sierpniu 1944 roku niemieccy przemysłowcy zaprosili ministra Speera na konferencję do Strasburga. Tutaj postanowiono stworzyć zagranicą bazy przemysłowe, a Speer przekonał Hitlera o konieczności tych posunięć, wobec czego Hitler cofnął zarządzenie niszczenia przemysłu mimo odwołu armii niemieckiej.

W kwietniu 1945 roku do Bazylei przybyło około 600 przemysłowców i rzeczoznawców, którzy odbyli konferencję. W wyniku konferencji polecono 128 osobom opuścić Niemcy dla nawiązania kontaktu z zagranicznym. Kolami przemysłowymi, aby te znów przejęły niemieckie obiekty przemysłowe. Jako kierownika tej grupy wyznaczono profesora uniwersytetu berlińskiego Stachelberga. Ten wkrótce wyjechał samolotem z Niemiec i wyładował w Hiszpanii. Obecnie zajmuje się skupem niemieckich patentów i licencji w Stanach Zjednoczonych, a rozporządza wielkimi kapitałami niemieckimi, ukrytymi w Ameryce Południowej.

W Niemczech natomiast pozostali uczestnicy konferencji w Bazylei, podporządkowani instrukcjom Stachelberga starają się zajmować placówki gospodarze w zarządzie władz okupacyjnych. To im się udaje. Ostatnio np. dr Ericke, który brał udział w naradach w Bazylei, jest szefem wydziału przemysłowego w Hamburgu.

Obecnie, kiedy w strefie amerykańskiej administracja przechodzi w ręce niemieckie, dla Stachelberga stało się otworem pole do popisu. Jego instrukcje i polecenia powodują to, że przemysł przechodzi w ręce konspiratorów niemieckich, których cel jest wszystkim znany.

Zanienokoili się tym stanem Francuzi. Władze francuskie zwróciły uwagę władz amerykańskich i angielskich na istnienie zagranicą niemieckiego sztabu gospodarczego i sprzeciwiły się obsadzeniu ważnych placówek przez Niemców.

NOWY JORK (obsł. wł.). Na plenarnym zebraniu ONZ postanowiono utworzyć specjalną komisję, która zbada jakie państwa mają korzystać w przyszłym roku z dalszej pomocy żywnościowej. Komisja ta jednocześnie ma ustalić, czy danemu państwu należy udzielić pomocy finansowej i w jakiej wysokości.

Ponadto powzięto cały szereg rezolucji. Między innymi postanowiono uznać ludobójstwo jako zbrodnię międzynarodową, za którą będą odpowiadać jednostki.

Jednocześnie postanowiono zorganizować Wszechświatową Pomoc dla dzieci.

## Z posiedzenia Rady Ministrów

NOWY JORK (obsł. wł.). Na ostatnim posiedzeniu Rady Czterech ministrów Mołotow oświadczył, że nie zgadza się z wnioskiem Byrnasa żądającym zredukowanie sił zbrojnych okupacyjnych w Europie. Sprawa ta będzie jeszcze przedmiotem obrad w

Moskwie.

Na tym samym zebraniu postanowiono, aby wszystkie małe państwa, a zwłaszcza państwa sąsiadujące z Niemcami, wypowiedziały swoje zdania w przedmiocie opracowania traktatu pokojowego z Niemcami.

## Elliot Roosevelt w Polsce

WARSZAWA (obsł. wł.). Syn prezydenta Roosevelta Elliot Roosevelt przybył do Warszawy po pobycie w Moskwie. Gość ma zamiar zapoznać się dokładnie z problemami politycznymi i społecznymi odrodzonej Polski.

## Na budowę gmachu

NOWY JORK (obsł. wł.). John Rockefeller ofiarował 8 i pół miliona dolarów na wybudowanie gmachu dla ONZ.

## Dalszy ciąg procesu „Warszyca”

ŁÓDŹ (obsł. wł.). W dniu wczorajszym zeznawali pierwsi świadkowie. Zeznania tych osób są wstrząsające. Świadek Józwiakowa stwierdziła, że zwłoki jej męża znaleziono zmasakrowane ze złamaną nogą i przestrzelonym karkiem. Kiedy bandyci zabierali Józwiaka z domu powiedzieli: „jesteś z PPR i zginiesz”.

Dzieją się więc rzeczy niesłychane. Z jednej strony jest prowadzona sprytna akcja mająca na celu zachować przemysł niemiecki, aby go można było w każdej chwili użyć na widome potrzeby, z drugiej zaś strony prowadzi się akcję polityczną, w której pierwsze miejsca zajmują: Schumacher, Neumann i inni.

Schumacher stara się usadzić na opuszczonym hotelu kanclerskim, pozuje na nowego „Führera” narodu niemieckiego, a Stachelberg czuwa zagranicą, by w odpowiednim momencie oddać wszystko do dyspozycji twórcy odradzających się Niemiec. Anglosasi przejęci misją demokra-

tyzacji Niemców, nie dostrzegają wilków w owczych skórach. Dobrze się jednak dzieje, że uważnie przypatrują się tym wszystkim „sztuczkom i kruczkom”: Rosja, Francja i Polska.

Wiemy wszyscy doskonale co zawsze kryje się pod płaszczem obietnic i żądań niemieckich.

Słusznie stwierdził dyr. Witold Grosz wobec dziennikarzy szwajcarskich, że Polska o Niemcach może najwięcej powiedzieć i właśnie dlatego wmsuwa hasło: Nic o Niemcach bez Polski.

„Staliśmy się ekspertami spraw niemieckich. To tragiczne rzeczo-

## Bohaterski Polak

NORYMGERGA (obsł. wł.). W procesie przeciwko 23 „badaczom” nauki ustalono, że 9 oskarżonych będzie odpowiadać za przeprowadzanie potwornych eksperymentów przy pomocy zastrzyków malarii. Eksperymenty te były przeprowadzane na więźniach z obozu w Dachau.

W czasie procesu ustalono bohaterstwo młodego lekarza polskiego Adama Cyrankiewicza, który pracując pod kierunkiem zbrodniarza lekarza Schillinga osłabiał działania zastrzyków malarii, podając nieszczęśliwym ofiarom specjalnie antidotum. Cyrankiewicz jest obecnie w Krakowie chory na gruźlicę, a mimo to nie przerywa pracy nad notatkami, które wziął pokryjomu Schillingowi. Notatki te w opracowaniu młodego lekarza przyczynią się skutecznie do leczenia malarii.

## Opinia Amerykanów o Polsce

WARSZAWA (obsł. wł.). Bawią tu przedstawiciele Amerykańskich Związków Zawodowych. Goście po zwiedzeniu Warszawy i licznych miejscowości w Polsce orzekli, że wysiłek polskiego świata pracy w dziele odbudowy kraju jest olbrzymi, a stan organizacyjny Zw. Zawodowych jest rękojmnią szybkiej odbudowy kraju i

dobrego wykonania trzechletniego planu odbudowy.

Podczas audiencji u premiera Osóbki-Morawskiego goście stwierdzili, że zagraniczne informacje o Polsce są nieistotne i w większości wypadków fałszywe, inspirowane przez kapitalistów.

## Przed procesem Fiszera

WARSZAWA (obsł. wł.). Przygotowania do procesu Fiszera są czynione w szybkim tempie. Ogółem za-

trudnionych jest przy pracach przygotowawczych około 300 osób. Zostało urządzone specjalne stoisko pocztowe, skąd będzie można przeprowadzać rozmowy telefoniczne i nadawać telegramy. Założono 8 kabli telefonicznych. Polskie radio urządza specjalne studio oraz aparaturę nadawczą na sali sądowej. Oskarżeni będą mieli na uszach słuchawki radiowe.

Sprawca wielu nieszczęść i mordów Polaków, człowiek który piastował funkcje gubernatora Warszawy, Fiszera stanie w obliczu sprawiedliwości i wymiaru kary prawa polskiego.

znawstwo zostało spowodowane śmiercią męczeńską 6 milionów Polaków walką w okresie 10 stuleci z naporem germańskim”.

Uważnie spoglądają na posunięcia niemieckie wszystkie inne narody słowiańskie, bowiem stoją na straży pokoju. Słowianie chcą orać, siał i budować, a nie walczyć. Te prace tak zgodne z charakterem słowiańskim muszą być zabezpieczone długotrwałym pokojem. I dlatego na nic wszystkie próby i zakusy niemieckie. Nic nie da pobłażliwość Anglosasów.

Blok Słowian czuwa i w odpowiednim momencie twardo powie: Dostyć!  
A. Turczynowicz

# Leon Blum premierem Francji

PARYŻ (obsł. wł.). Przed zebraniem Zgromadzenia Narodowego socjaliści wysunęli kandydaturę Leona Bluma na premiera. Blum kandydaturę przyjął pod warunkiem, że na jego osobę zostanie wyrażona zgoda przez inne stronnictwa. Ponieważ komuniści oraz radykalowie oświadczyli, że kandydaturę przyjmują, a pozostałe stronnictwa nie zgłosiły sprzeciwu, powstała pewność, że tym razem ta kandydatura zdobędzie sobie przewidzianą większość. Przewodniczący Zgromadzenia zwołał zebranie na godz. 17.

PARYŻ (obsł. wł.). Na zwołanym przez przewodniczącego Zgromadzenia Narodowym zostało przeprowadzone głosowanie nad dwoma zgło-

szonymi kandydaturami na premiera Francji: socjalistycznego — Bluma postępowych katolików — Szumana. W przeprowadzonym głosowaniu Leon Blum otrzymał 576 głosów na

590 głosujących, a Szuman otrzymał 8 głosów. W ten sposób premierem Francji został Leon Blum, a długotrwały kryzys polityczny został zażegnany.

## Ustalenie porządku obrad w Moskwie

2) ustalenie form polityczno-ustrojowych przyszłych Niemiec, 3) sprawa traktatu pokojowego z Niemcami, 4) rozbrojenie i demilitaryzacja Niemiec, 5) ustalenie sposobu kontroli nad Niemcami i 6) przygotowanie traktatu pokojowego z Austrią.

ostatnie zebranie rady ministrów zostało wyznaczone na dzień wczorajszy wieczorem. Minister Molotow opuszcza Stany Zjednoczone w dniu jutrzejszym. Ostatnie wiadomości donoszą o poważnej chorobie ministra Bevina.

ostatnie zebranie rady ministrów zostało wyznaczone na dzień wczorajszy wieczorem. Minister Molotow opuszcza Stany Zjednoczone w dniu jutrzejszym. Ostatnie wiadomości donoszą o poważnej chorobie ministra Bevina.

## Akcja przedwyborcza

WARSZAWA (obsł. wł.). Główny Komisarz Wyborczy podał do wiadomości, że cała Polska została podzielona na 52 okręgi wyborcze, a te na 6726 obwodów wyborczych. Okręgowe Komisje Wyborcze podały już do wiadomości ilość obwodów w okręgach, adresy lokali komisji obwodowych oraz termin wyłożenia spisów wyborczych. Jednocześnie została podana ilość posłów, którzy mają być przez poszczególne okręgi wybrani.

WARSZAWA (obsł. wł.). Związek Zawodowy Pracowników Samorządowych liczący 200.000 członków, Związek Transportowców Polskich, Związek Zawodowy Pracowników Spółdzielczych, Związek Zawodowy Pracowników Budowlanych oraz Związek Pracowników Przemysłu Skórzanego zgłosiły swój akces do Bloku Stronictw Demokratycznych i Związków Zawodowych.

## Nowy układ handlowy

WARSZAWA (obsł. wł.). Między Polską a Islandią został zawarty układ handlowy na podstawie którego w roku przyszłym Polska dostarczy Islandii 50 tysięcy ton węgla

wzajemnie czego otrzyma wełnę i skóry. Umowa ta została zawarta na jeden rok z prawem automatycznego przedłużenia na rok następny.

## Jeszcze jedno bezczelne żądanie

PARYŻ (obsł. wł.). Agencja Reutera doniosła, że niemieckie organizacje polityczne zażądały, aby przedstawiciel Niemiec był obecny na konferencji czterech ministrów w Moskwie. Po wizycie Schumachera w

Anglii i prowokacyjnym zachowaniu się na wszystkich zebraniach zwołanych przez opiekunów angielskich, żądania Niemców stają się coraz bezczelniejsze.

## Przywiązana do haków i bita

BERLIN (obsł. wł.). Na posiedzeniu sądu przeprowadzającego proces przestępców w Ravensbrück zeznała Holenderka Neeltje Epner, aresztowana przez Niemców za doradzanie matkom, aby dzieciom swym nadawały imiona członków holenderskiej rodziny królewskiej.

Epner oświadczyła, że więziono ją w ciemnej celi sztucznie ochładzanej. Nawet w lecie stopy jej były zziębnięte. W celi tej przebywała Epner 6 tygodni, śpiając co drugi lub trzeci dzień, ponieważ przeważnie była przywiązana do haków wbitych w ścianę celi. Pozycja w jakiej znajdowała się Epner była tego rodzaju, że co 10 minut musiała się poruszyć, żeby nie zemdleć. Od czasu do czasu oskarżona Binz wchodziła do celi i biła Epner do utraty przytomności. Jednocześnie świadek Epner zeznała, że oskarżony Gustaw Binder uspakał się jedynie wtedy, kiedy widział krew. Pewnego razu Binder pobił do tego stopnia jedną z polskich więźniarek, że natychmiast musiano ją zanieść do szpitala, gdzie zmarła następnego dnia. Innym razem Binder wszedł do warsztatów, w których pracowały więźniarki. Jedną z nich przemęczył na nocną pracę usnęła. Binder

nie pozwolił jej obudzić, przytrzymał głowę więźniarki i bił ją aż wyzionęła ducha.

W dalszym ciągu swych zeznań Epner opowiedziała, jak jedna z oskarżonych Wera Salvequart stojąc na stosie trupów wybijała złote zęby z ust zamordowanych więźniów. Epner opowiedziała następnie o procedurze wybierania ofiar do komór gazowych. Ofiary posyłano na śmierć oświadczać im: „Masz już chyba ponad 50 lat?” albo „Wyglądasz dziś na chorą”, lub „Jesteś już siwa”.

Badanie świadków trwa.

## Kryzys węglowy Francji

PARYŻ (obsł. wł.). Rada Ministrów omawiała na posiedzeniu sprawę kryzysu węglowego we Francji. Powzięto szereg postanowień ograniczających oświetlenie gazowe i elektryczne oraz ruchu kolejowego. Po-

nadto postanowiono zaapelować do górników o podjęcie pracy w ostatnim dniu roku bieżącego i w pierwszą niedzielę roku przyszłego, aby zwiększyć ilość wydobywanego węgla.

## Dalsze walki w Grecji

ATENY (obsł. wł.). Druga i trzecia armia grecka rozpoczęła poważne operacje przeciwko oddziałom party-

zanckim walczącym w okolicy Olimpu w Tessalii.

## Aby pokryć deficyt

NOWY JORK (obsł. wł.). Związek Radziecki i Wielka Brytania zgodziły się podwyższyć swoje stawki na opłacenie ONZ celem pokrycia deficytu jaki powstał w roku bieżącym.

## Niepodległość Indii

NEW DELHI (obsł. wł.). Pandith Nehru przedstawił kongresowi rezolucję o ogłoszeniu niepodległości Indii. Na dzień dzisiejszy zostało wyznaczone przeprowadzenie dyskusji nad powyższą rezolucją.

## Watykan i kraje arabskie

RZYM (obsł. wł.). Arcybiskup Haiffy złożył wizytę Wielkiemu Mufietemu Jerozolimy. Wizyta ta jest objawem zbliżenia się Watykanu do krajów arabskich. Koła polityczne podają, że należy się spodziewać wymiany przedstawicieli dyplomatycznych między Watykanem a krajami arabskimi.

## Symboliczny opłatek

WARSZAWA (obsł. wł.). Centralny Komitet Pomocy Zimowej przeznaczył dla Okręgowych Komitetów Opieki Społecznej 20 milionów złotych na Pomoc Zimową. Miesiąc grudnia ma być poświęcony specjalnej opiece nad dziećmi. Najbiedniejsze dzieci mają otrzymać ciepłą odzież i słodycze. Jednocześnie Centralny Komitet Pomocy Zimowej przy współpracy Związku Nauczycielstwa Polskiego wydał „symboliczny opłatek” w cenie 20 złotych za sztukę. Central-

ny Komitet wyraża nadzieję, że każda rodzina w Polsce taki opłatek nabędzie aby w ten sposób przyjąć z pomocą najbiedniejszym.

## Stłumienie buntu

BOGOTA (obsł. wł.). W Wenezueli bunt oficerów skierowany przeciwko demokratycznemu rządowi został stłumiony. Przewódcy buntu zdążyli na samolotach uciec do Kolumbii.

## Cztery miliony Polaków odbudowujących Ziemię Odzyskaną to wiele — ale trzeba więcej wpląć szybko Daninę Narodową

## „Naukowe doświadczenia”

NORYMBERGA (obsł. wł.). W procesie przeciwko 23 lekarzom niemieckim prokurator Mac Haney w przemówieniu sześciogodzinnym na podstawie złożonych dowodów stwierdził, że najbardziej okrutny z pośród oskarżonych był Karl Brandt, b. komisarz zdrowia Rzeszy i generał SS, który brał udział bezpośredni co najmniej w trzynastu rozmaitych „doświadczeniach naukowych”, który winien jest wymordowania Polaków chorych na gruźlicę i który odpowiada za ustanowienie swego rodzaju rekordu zadawania bezlitosnej śmierci.

Lekarze i uczeni niemieccy na polecenie generała lotnictwa Milcha, przeprowadzili doświadczenia, jak zachowuje się organizm ludzki po upadku z wielkiej wysokości do wody, co zdarzało się często lotnikom niemieckim. W związku z tym więźniów obozu Dachau strącano z dachów kilkupiętrowych budynków do basenów napełnionych wodą. Ofiary tych eksperymentów „naukowych” uśmiercano i przeprowadzano sekcje zwłok dla dokładnego zbadania stanu, w jakim znajdują się organy wewnętrzne po upadku do wody z wielkiej wysokości.

Himmler był zachwycony postępami tych „prac naukowych” i miał zamiar wciągnąć kierownika tych „doświadczeń” oskarżonego Raschera do szeregów SS proponując mu wysoki stopień oficerski.

LONDYN (obsł. wł.). Agencja Reutera donosi, że jeden z oskarżonych pułk. SS Friedrich Lechler wyskoczył w celach samobójczych z 3 piętra budynku więziennego. Lekarze oświadczyli, że istnieje mała nadzieja utrzymania go przy życiu.



